

A
 Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú
 SRº. Pregoeiro(A),
 Santana do Acaraú-Ce.
 Pregão Nº. 0203.01/2018

COMISSÃO DE PREÇOS
 Fls 375
 Rub: /

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

CARTA PROPOSTA

Lote 04

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	V. UNIT.	V. GLOBAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	Chocolactea	Kg	2619	R\$ 7,56	R\$ 19.799,64
2	BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor morango, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	F. Fácil	Kg	4426	R\$ 18,02	R\$ 79.756,52
3	BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR CHOCOLATE. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor napolitano, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	F. Fácil	Kg	6784	R\$ 18,02	R\$ 122.247,68
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do	Bom do Leite	Pct	10442	R\$ 4,97	R\$ 51.896,74

R

AA

EQUIPE DE PREGOES
 Fis 378
 Rub: /

5	<p> MINGAU DE CEREAIS. Mistura em pó para preparo de mingau. Produto constituído dos seguintes ingredientes: açúcar, amido de milho, maltodextrina, aveia em flocos, soro de leite em pó, leite integral, gordura de palma, sal, aromatizante e corante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA, Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do </p>	F. Fácil	Kg	1060	R\$ 13,73	R\$ 14.553,80
6	<p> MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura em pó para preparo de mingau sabor tapioca com coco. Ingredientes básicos: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do </p>	F. Fácil	Kg	6262	R\$ 13,73	R\$ 85.977,26
7	<p> RISOTO DE CARNE COM LEGUMES. Mistura para o preparo de risoto de carne, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e carne desidratada, proteína de soja, arroz, caldo de carne, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da </p>	F. Fácil	Kg	3396	R\$ 14,42	R\$ 48.970,32
8	<p> RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES. Mistura para o preparo de risoto de frango, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e frango desidratado, proteína de soja, arroz, caldo de galinha, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da </p>	F. Fácil	Kg	3396	R\$ 14,42	R\$ 48.970,32

R

Y

✶

TIPO DE PREÇOS
 Fis 377
 Rub: 7

9	MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR COCO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com coco, coloração amarela e odor característico. Produto com ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glucose, coco ralado, proteína Láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco, emulsificante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 e Portaria nº.31 de 13/01/98 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem plástica contendo 1Kg do produto.	F. Fácil	Kg	6262	R\$ 13,03	R\$ 81.593,86
10	CEREAL DE ARROZ. Cereal infantil. Rico em vitamina A, C, Ferro e Zinco. Lata de 400 g, não enferrujada ou amassada, com data de validade não inferior a 3 meses	Mucilon	Pct	3075	R\$ 14,22	R\$ 43.726,50
11	FARINHA LÁCTEA. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, vitaminas e minerais. Embalagem de 400 g, com número de registro do MS, com data de validade não inferior a 3 meses	Nestlé	Lata	3100	R\$ 16,18	R\$ 50.158,00
12	SUCO DE ACEROLA. Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	Cana	Gf	9397	R\$ 3,91	R\$ 36.742,27
13	SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Cana	Gf	9397	R\$ 3,74	R\$ 35.144,78
14	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Cana	Gf	9397	R\$ 3,91	R\$ 36.742,27
Valor Global do Lote 04						R\$ 756.279,96

Valor Global do Lote 04 R\$: 756.279,96 (Setecentos e cinquenta e seis mil duzentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos).

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de validade da carta proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direitos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

16 de Março de 2018.

F 7

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0203.01/2018
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 16/03/2018 às 11h00m

EQUIPE DE PREGÕES
E Fis 378
Rub: 7

Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0203.01/2018, cujo o objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA - LOTE 01								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtde	Marca	Vr. Unit.	Vr. Unit. por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.	PCT	31.153	Fortbol	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 171.653,03	cento e setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e três centavos
2	SARDINHA ENLATADA. Sardinha ao óleo, conservada no próprio suco, embalagem em lata de 125 g; rico em ômega. Ingredientes: óleo de soja, sardinha e sal. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, fabricação, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.	LATA	9.180	Nave	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 33.048,00	trinta e três mil e quarenta e oito reais
3	CARNE BOVINA SALGADA. Tipo Charque, com capa de gordura inferior a 30%, sem nitrato e nitrito. Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor avermelhada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico à vácuo de 500 g do produto.	PCT	31.153	Realeza	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 418.073,26	quatrocentos e dezoito mil e setenta e três reais e vinte e seis centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 622.774,29	seiscentos e vinte e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA - LOTE 02								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtde	Marca	Vr. Unit.	Vr. Unit. por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	COLORIFICO. Ingredientes: Uruçum, óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: tipo fardo contendo 1 kg.	KG	1.491	Kimimo	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 11.152,68	onze mil, cento e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos
2	EXTRATO DE TOMATE. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento deficiente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo 1 kg do produto.	KG	847	Quero	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.555,78	seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos
3	EXTRATO DE ALHO. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº 242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1 kg do produto.	POTE	2.520	Da Casa	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 21.999,60	vinete e um mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
4	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	GF	3.110	Soya	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 17.260,50	dezessete mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos
5	SAL. Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1 kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro do produto cotado junto órgão competente (M.S/M.A.P.A.).	KG	3.110	Mar e Sol	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 3.763,10	três mil, setecentos e sessenta e três reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 60.731,66	seis mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA - LOTE 03								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtde	Marca	Vr. Unit.	Vr. Unit. por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 399

1	<p>açúcar. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº.271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.</p>	KG	7.494	Forpan	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	Rub: 20.383,68	vinte mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
2	<p>ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº.9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.</p>	KG	12.626	Itaquary	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 42.044,58	quarenta e dois mil e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
3	<p>BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	PCT	11.438	Estrela	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 43.006,88	quarenta e três mil e seis reais e oitenta e oito centavos
4	<p>BISCOITO DOCE TIPO SORTIDOS. Biscoito ou bolacha doce tipo Sortidos. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	PCT	12.012	Estrela	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 40.800,56	quarenta mil e seiscentos reais e cinquenta e seis centavos
5	<p>BISCOITO TIPO MARIA. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	PCT	11.438	Estrela	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 38.660,44	trinta e oito mil, seiscentos e sessenta reais e quarenta e quatro centavos
6	<p>BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Mini-Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	PCT	12.012	Estrela	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 44.804,76	quarenta e quatro mil, oitocentos e quatro reais e setenta e seis centavos
7	<p>BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA. Biscoito ou bolacha doce tipo Rosquinha, aromatizado sabor banana com canela. Ingredientes básicos: farinha de trigo, ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Deve ser obedecida a Portaria nº 31, de 13 janeiro de 1998 da ANVISA. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	PCT	7.742	Mabel	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 39.174,52	trinta e nove mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
8	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.</p>	Pct	10.161	Maratá	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 24.386,40	vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
9	<p>MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.</p>	Pct	18.065	Bonsabor	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 45.343,15	quarenta e cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e quinze centavos
10	<p>PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um por dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária 400g. Deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.</p>	Pct	8.188	Realeza	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 52.485,08	cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e oito centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 380.899,05	

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA - LOTE 04								
Item	Descrição dos Produtos	Unid	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr Unit por Extensão	R\$ Total	Vr Total por Extensão
1	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ - Mistura para preparo de achocolatado em pó. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.</p>	KG	2.619	Forma Fácil	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 20.821,05	vinte mil, oitocentos e vinte e um reais e cinco centavos
2	<p>BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor morango, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>	KG	4.425	Forma Fácil	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 62.185,30	sessenta e dois mil, cento e oitenta e cinco reais e trinta centavos

3	BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR CHOCOLATE. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor napolitano, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de políester laminado, metalizado, atóxico, contendo 1kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	6.784	Forma Fácil	R\$ 13,39	treze reais e trinta e nove centavos	R\$ 90.837,76	noventa mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela Secretária de Agricultura do Estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	10.442	Bom Du Leite	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 69.230,46	sessenta e nove mil, duzentos e trinta reais e quarenta e seis centavos
5	MINGAU DE CEREAIS. Mistura em pó para preparo de mingau. Produto constituído dos seguintes ingredientes: açúcar, amido de milho, maltodextrina, aveia em flocos, soro de leite em pó, leite integral, gordura de palma, sal, aromatizante e corante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria n° 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do produto.	KG	1.060	Forma Fácil	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.599,80	treze mil, quinhentos e noventa e oitenta centavos
6	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura em pó para preparo de mingau sabor tapioca com coco. Ingredientes básicos: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC N° 273 22/09/05 ANVISA/MG). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do produto.	KG	6.262	Forma Fácil	R\$ 14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$ 88.419,44	oitenta e oito mil, quatrocentos e dezoito reais e quatro centavos
7	RISOTO DE CARNE COM LEGUMES. Mistura para preparo de risoto de carne, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e carne desidratada, proteína de soja, arroz, caldo de carne, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de políester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	3.396	Forma Fácil	R\$ 15,04	quinze reais e quatro centavos	R\$ 51.075,84	cinquenta e um mil e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
8	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES. Mistura para preparo de risoto de frango, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e frango desidratado, proteína de soja, arroz, caldo de galinha, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de políester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	3.396	Forma Fácil	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 48.393,00	quarenta e oito mil, trezentos e noventa e três reais
9	MINGAU DE CANJQUINHA DE MILHO VERDE SABOR COCO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho com coco, coloração amarela e odor característico. Produto com ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glicose, coco ralado, proteína Láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco, emulsificante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 e Portaria n° 31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem plástica contendo 1Kg do produto.	KG	6.262	Forma Fácil	R\$ 13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 86.039,88	oitenta e seis mil e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
10	CEREAL DE ARROZ. Cereal infantil. Rico em vitamina A,C, Ferro e Zinco. Lata de 400g, não enferrujada ou amassada, com data de validade não inferior a 3 meses.	PCT	3.076	Mucilon	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 34.747,50	trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
11	FARINHA LÁCTEA. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, vitaminas e minerais. Embalagem de 400g, com número de registro do MS, com data de validade não inferior a 3 meses.	LATA	3.100	Nestlé	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil e duzentos reais
2	SUCO DE ACEROLA. Suco concentrado de frutas sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	9.397	Cara	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 36.554,33	trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos
13	SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	9.397	Dafruta	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 39.185,49	trinta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta e nove centavos

EQUIPE DE PREÇOS
 E FÍS 380
 Rub: /

I
 V

14	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com teor de polpa de fruta, não-alcoólicas, homogenizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	9.397	Dafruta	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$	36.930,21	trinta e seis mil, novecentos e trinta reais e vinte e um centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS:							R\$	715.220,06	setecentos e quinze mil, duzentos e vinte reais e seis centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	1.789.616,06	um milhão, setecentos e oitenta e nove mil, seiscentos e dezesseis reais e seis centavos

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.**

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 382
RUB: /

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabeleça o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
 COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 16 DE MARÇO DE 2018

L

Y

A



Ao Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú
 Secretaria da Educação
 Pregão Eletrônico nº 0203.01/2018
 Data de Abertura: 16/03/2018
 Horário: 11h:00min.

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinado a atender o fornecimento da merenda escolar durante o período letivo do Município de Santana do Acaraú-CE.

Proposta de Preços

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.	PCT	31.153	MAFRIPAR	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 171.341,50	cento e setenta e um mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
2	SARDINHA ENLATADA. Sardinha ao óleo, conservada no próprio suco, embalagem em lata de 125 g; rico em ômega. Ingredientes: óleo de soja, sardinha e sal. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, fabricação, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.	LATA	9.180	SULPESCA	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 32.956,20	trinta e dois mil novecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
3	CARNE BOVINA SALGADA. Tipo Charque, com capa de gordura inferior a 30%, sem nitrato e nitrito. Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor avermelhada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico à vácuo de 500 g do produto.	PCT	31.153	JAÓ	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$ 417.761,73	quatrocentos e dezessete mil setecentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos
Valor Geral da Proposta do							LOTE 01	R\$ 622.059,43

seiscentos e vinte e dois mil e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos

EQUIPE DE PREGÕES
Fls 383
Rub: 4

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO	
1	COLORIFICO. Ingredientes: Urucum, óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n.º 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC N.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: tipo fardo contendo 1 kg.	KG	1.491	REALEZA	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 11.137,77	onze mil cento e trinta e sete reais e setenta e sete centavos	
2	EXTRATO DE TOMATE. Produto com os seguintes ingredientes; tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo 1 kg do produto.	KG	847	QUERO	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 6.547,31	seis mil quinhentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos	
3	EXTRATO DE ALHO, Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n.º 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria n.º 242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n.º 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1 kg do produto.	POTE	2.520	TEMPERO DA CASA	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 21.974,40	vinte e um mil novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	
4	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n.º 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	GF	3.110	ABC	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 17.229,40	dezessete mil duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos	
5	SAL. Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1 kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro do produto cotado junto órgão competente (M.S / M.A.P.A).	KG	3.110	MAR E SOL	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.732,00	três mil setecentos e trinta e dois reais	
Valor Geral da Proposta do							LOTE 02	R\$ 60.620,88	

sessenta mil seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos

LOTE 03

EQUIPE DE PREGOES
 Fis 384
 Rub: /

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n.º 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos; coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei N.º 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.	KG	7.494	REALEZA	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 20.308,74	vinte mil trezentos e oito reais e setenta e quatro centavos
2	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n.º 9972/00 Decreto n.º 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.	KG	12.626	REALEZA	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 41.918,32	quarenta e um mil novecentos e dezoito reais e trinta e dois centavos.
3	BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	11.438	DUCHICO	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 42.892,50	quarenta e dois mil oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
4	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDOS. Biscoito ou bolacha doce tipo Sortidos. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	12.012	NAGA	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 40.480,44	quarenta mil quatrocentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos

5	BISCOITO TIPO MARIA. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicaibonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	11.438	DUCHICO	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 38.546,06	trinta e oito mil quinhentos e quarenta e seis reais e seis centavos
6	BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Mini-Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	12.012	ESTRELA	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 44.684,64	quarenta e quatro mil seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA. Biscoito ou bolacha doce tipo Rosquinha, aromatizado sabor banana com canela. Ingredientes básicos: farinha de trigo, ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Deve ser obedecida a Portaria n° 31, de 13 de Janeiro de 1998 da ANVISA. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	7.742	NAGA	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 39.097,10	trinta e nove mil e noventa e sete reais e dez centavos
8	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC n° 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC N° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	10.161	MARATA	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 24.284,79	vinte e quatro mil duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e nove centavos
9	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	PCT	18.065	REALEZA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 45.162,50	quarenta e cinco mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

EQUIPE DE PREÇOS
 Fls 386
 Rub: /

10	proteína vegetal TEXTURIZADA, o produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária 400 g. Deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.	PCT	8.188	REALZA	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 52.403,20	cinquenta e dois mil quatrocentos e três reais e vinte centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 03							R\$ 389.778,29	

trezentos e oitenta e nove mil setecentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PO. Mistura para preparo de achocolatado em pó. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.	KG	2.619	CHOCOLACTEA	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 20.794,86	vinte mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos
2	BEBIDA LÁCTEA EM PO SABOR MORANGO. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor morango, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	4.426	FORMAFÁCIL	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 62.141,04	sessenta e dois mil cento e quarenta e um reais e quatro centavos
3	BEBIDA LÁCTEA EM PO SABOR CHOCOLATE. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor napolitano, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	6.784	FORMAFÁCIL	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 90.769,92	noventa mil setecentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos

L Y

4	LEITE EM PO INTEGRAL - enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	10.442	PIONEIRO	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 69.126,04	sessenta e nove mil cento e vinte e seis reais e quatro centavos
5	MINGAU DE CEREAIS. Mistura em pó para preparo de mingau. Produto constituído dos seguintes ingredientes: açúcar, amido de milho, maltodextrina, aveia em flocos, soro de leite em pó, leite integral, gordura de palma, sal, aromatizante e corante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n.º 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria n.º 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do produto.	KG	1.060	FORMAFÁCIL	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 13.589,20	treze mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
6	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura em pó para preparo de mingau sabor tapioca com coco. Ingredientes básicos; açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n.º 273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do produto.	KG	6.262	FORMAFÁCIL	R\$ 14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$ 88.356,82	oitenta e oito mil trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos

EQUIPE DE PREÇOS
 R\$ Fis 388
 Rub: /

7	RISOTO DE CARNE COM LEGUMES. Mistura para o preparo de risoto de carne, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e carne desidratada, proteína de soja, arroz, caldo de carne, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	KG	3.396	FORMAFÁCIL	R\$ 15,03	quinze reais e três centavos	R\$ 51.041,88	cinquenta e um mil e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos
8	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES. Mistura para o preparo de risoto de frango, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos; cenoura, ervilha e frango desidratado, proteína de soja, arroz, caldo de galinha, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	3.396	FORMAFÁCIL	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 48.359,04	quarenta e oito mil trezentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos
9	MINGAU DE CANJQUINHA DE MILHO VERDE SABOR COCO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com coco, coloração amarela e odor característico. Produto com ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glucose, coco ralado, proteína Láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco, emulsificante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n.º 273 de 22/09/05 e Portaria n.º 31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei N.º 10674/03). Embalagem plástica contendo 1Kg do produto.	KG	6.262	FORMAFÁCIL	R\$ 13,73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 85.977,26	oitenta e cinco mil novecentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos



10	CEREAL DE ARROZ. Cereal infantil. Rico em vitamina A, C, Ferro e Zinco. Lata de 400 g, não enferrujada ou amassada, com data de validade não inferior a 3 meses.	PCT	3.075	MUCILON	R\$ 11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 34.716,75	trinta e quatro mil setecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
11	FARINHA LÁCTEA. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, vitaminas e minerais. Embalagem de 400 g, com número de registro do MS, com data de validade não inferior a 3 meses.	LATA	3.100	NESTLÉ	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 37.169,00	trinta e sete mil cento e sessenta e nove reais
12	SUCO DE ACEROLA. Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos; polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	9.397	IMPERIAL	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 36.460,36	trinta e seis mil quatrocentos e sessenta reais e trinta e seis centavos
13	SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos; polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	9.397	IMPERIAL	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 39.091,52	trinta e nove mil e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
14	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos; polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	9.397	IMPERIAL	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 36.836,24	trinta e seis mil oitocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 04							R\$ 714.429,93	setecentos e quatorze mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e três centavos

Importa a Presente Proposta a Quantia de : R\$ 1.786.888,53
um milhão setecentos e oitenta e seis mil oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos

Declaramos que nos preços ofertados já estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto deste licitação;

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Validade/Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Data: 16 de Março de 2018.

EQUIPE DE PREGOES
Fls 390
Rub: /

Ao
Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAÚ/CE
Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Presencial nº 0203.01/2018
DATA DE ABERTURA: 16/03/2018 ÀS 10:00 HS

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinado a atender o fornecimento da merenda escolar durante o período letivo do Município de Santana do Acaraú-CE.

Condições Gerais da Proposta:

a. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01							V. Extenso	
Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total
1	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.	PCT	31.153	MAFRIPA R	R\$ 4,53	R\$ 141.123,09	quatro reais e cinquenta e três centavos	cento e quarenta e um mil, cento e vinte e três reais e nove centavos
2	SARDINHA ENLATADA. Sardinha ao óleo, conservada no próprio suco, embalagem em lata de 125 g; rico em ômega. Ingredientes: óleo de soja, sardinha e sal. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, fabricação, data de fabricação e validade.Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.	LATA	9.180	SULPESCA	R\$ 2,95	R\$ 27.081,00	dois reais e noventa e cinco centavos	vinte e sete mil e oitenta e um reais
3	CARNE BOVINA SALGADA. Tipo Charque, com capa de gordura inferior a 30%; sem nitrato e nitrito. Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor avermelhada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico à vácuo de 500 g do produto.	PCT	31.153	JAÓ	R\$ 9,74	R\$ 303.430,22	nove reais e setenta e quatro centavos	trezentos e três mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e dois centavos
Total						R\$ 471.634,31		
quatrocentos e setenta e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e um centavos								
LOTE 02							V. Extenso	
Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total
1	COLORIFICO. Ingredientes: Urucum, óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: tipo fardo contendo 1 kg.	KG	1.491	REALEZA	R\$ 4,74	R\$ 7.067,34	quatro reais e setenta e quatro centavos	sete mil e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos

R /

2	EXTRATO DE TOMATE. Produto com os seguintes ingredientes; tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo 1 kg do produto.	KG	847	QUERO	R\$	5,95	R\$	5.039,65	cinco reais e noventa e cinco centavos	cinco mil e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos
3	EXTRATO DE ALHO, Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria n°242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n° 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1 kg do produto.	POTE	2.520	TEMPERO DA CASA	R\$	17,37	R\$	43.772,40	dezessete reais e trinta e sete centavos	quarenta e três mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	GF	3.110	ABC	R\$	4,16	R\$	12.937,60	quatro reais e dezesseis centavos	doze mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
5	SAL. Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1 kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro do produto cotado junto órgão competente (M.S / M.AP.A).	KG	3.110	MAR E SOL	R\$	0,68	R\$	2.114,80	sessenta e oito centavos de real	dois mil, cento e quatorze reais e oitenta centavos

Total R\$ 70.931,79
setenta mil, novecentos e trinta e um reais e setenta e nove centavos

LOTE 03								V. Extenso		
Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total		
1	AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n° 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei N° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.	KG	7.494	REALEZA	R\$	2,21	R\$	16.561,74	dois reais e vinte e um centavos	dezesseis mil, quinhentos e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos
2	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° 9972/00 Decreto n° 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.	KG	12.626	REALEZA	R\$	2,26	R\$	28.534,76	dois reais e vinte e seis centavos	vinte e oito mil, quinhentos e trinta e quatro reais e seis centavos
3	BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	11.438	DUCHICO	R\$	2,37	R\$	27.108,06	dois reais e trinta e sete centavos	vinte e sete mil, cento e oito reais e seis centavos

F 7

4	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDOS. Biscoito ou bolacha doce tipo Sortidos. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	12.012	NAGA	R\$ 2,26	R\$ 27.147,12	dois reais e vinte e seis centavos	vinte e sete mil, cento e quarenta e sete reais e doze centavos
5	BISCOITO TIPO MARIA. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicaibonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	11.438	DUCHICO	R\$ 2,37	R\$ 27.108,06	dois reais e trinta e sete centavos	vinte e sete mil, cento e oito reais e seis centavos
	BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Mini-Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo, rico em ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	12.012	ESTRELA	R\$ 2,26	R\$ 27.147,12	dois reais e vinte e seis centavos	vinte e sete mil, cento e quarenta e sete reais e doze centavos
7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA. Biscoito ou bolacha doce tipo Rosquinha, aromatizado sabor banana com canela. Ingredientes básicos: farinha de trigo, ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Deve ser obedecida a Portaria n° 31, de 13 de janeiro de 1998 da ANVISA. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	7.742	NAGA	R\$ 2,47	R\$ 19.122,74	dois reais e quarenta e sete centavos	dezenove mil, cento e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos
8	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC n° 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC N° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	10.161	MARATA	R\$ 1,18	R\$ 11.989,98	um real e dezoito centavos	onze mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos
	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	PCT	18.065	REALEZA	R\$ 1,53	R\$ 27.639,45	um real e cinquenta e três centavos	vinte e sete mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos
10	proteína vegetal TEXTURIZADA. o produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária 400 g. Deve ter validade mínima de 06 (seis) meses.	PCT	8.188	REALEZA	R\$ 2,51	R\$ 20.551,88	dois reais e cinquenta e um centavos	vinte mil, quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos
Total						R\$ 232.910,91		
duzentos e trinta e dois mil, novecentos e dez reais e noventa e um centavos								
LOTE 04								
Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	V. Unit.	V. Total	V. Extenso	
							Unitário	Total





1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.	KG	2.619	CHOCOLATEA	R\$ 5,37	R\$ 14.064,03	cinco reais e trinta e sete centavos	quatorze mil e sessenta e quatro reais e três centavos
2	BEBIDA LACTEA EM PÓ SABOR MORANGO. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor morango, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	4.426	FORMAFÁCIL	R\$ 12,79	R\$ 56.608,54	doze reais e setenta e nove centavos	cinquenta e seis mil, seiscentos e oito reais e cinquenta e quatro centavos
3	BEBIDA LACTEA EM PÓ SABOR CHOCOLATE. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor napolitano, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	6.784	FORMAFÁCIL	R\$ 12,63	R\$ 85.681,92	doze reais e sessenta e três centavos	oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	10.442	PIONEIRO	R\$ 3,11	R\$ 32.474,62	três reais e onze centavos	trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
5	MINGAU DE CEREAIS. Mistura em pó para preparo de mingau. Produto constituído dos seguintes ingredientes: açúcar, amido de milho, maltodextrina, aveia em flocos, soro de leite em pó, leite integral, gordura de palma, sal, aromatizante e corante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n.º 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria n.º 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do produto.	KG	1.060	FORMAFÁCIL	R\$ 10,84	R\$ 11.490,40	dez reais e oitenta e quatro centavos	onze mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos
6	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura em pó para preparo de mingau sabor tapioca com coco. Ingredientes básicos; açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n.º 273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem plástica contendo 1 Kg do produto.	KG	6.262	FORMAFÁCIL	R\$ 10,51	R\$ 65.813,62	dez reais e cinquenta e um centavos	sessenta e cinco mil, oitocentos e treze reais e sessenta e dois centavos

E V

EQUIPE DE PREÇOS
 Fis 394
 Rub: /

7	RISOTO DE CARNE COM LEGUMES. Mistura para o preparo de risoto de carne, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e carne desidratada, proteína de soja, arroz, caldo de carne, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	3.396	FORMAFÁ CIL	R\$ 10,32	R\$ 35.046,72	dez reais e trinta e dois centavos	trinta e cinco mil e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos
8	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES. Mistura para o preparo de risoto de frango, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e frango desidratado, proteína de soja, arroz, caldo de galinha, cebola, alho, colorau e sal, cúrcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	3.396	FORMAFÁ CIL	R\$ 10,32	R\$ 35.046,72	dez reais e trinta e dois centavos	trinta e cinco mil e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos
9	MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR COCO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com coco, coloração amarela e odor característico. Produto com ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glucose, coco ralado, proteína Láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco, emulsificante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n.º 273 de 22/09/05 e Portaria n.º 31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei N.º 10674/03). Embalagem plástica contendo 1Kg do produto.	KG	6.262	FORMAFÁ CIL	R\$ 9,37	R\$ 58.674,94	nove reais e trinta e sete centavos	cinquenta e oito mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
10	CEREAL DE ARROZ. Cereal infantil. Rico em vitamina A, C, Ferro e Zinco. Lata de 400 g, não enferrujada ou amassada, com data de validade não inferior a 3 meses.	PCT	3.075	MUCILON	R\$ 7,05	R\$ 21.678,75	sete reais e cinco centavos	vinte e um mil, seiscentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
11	FARINHA LÁCTEA. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, vitaminas e minerais. Embalagem de 400 g, com número de registro do MS, com data de validade não inferior a 3 meses.	LATA	3.100	NESTLÉ	R\$ 10,51	R\$ 32.581,00	dez reais e cinquenta e um centavos	trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e um reais
12	SUCO DE ACEROLA. Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GF	9.397	IMPERIAL	R\$ 2,42	R\$ 22.740,74	dois reais e quarenta e dois centavos	vinte e dois mil, setecentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos

L 7

EQUIPE DE PREÇOS
Fls 395
Rub: /

13	SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	GF	9.397	IMPERIAL	R\$ 2,00	R\$ 18.794,00	dois reais	dezoito mil, setecentos e noventa e quatro reais
14	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	GF	9.397	IMPERIAL	R\$ 2,42	R\$ 22.740,74	dois reais e quarenta e dois centavos	vinte e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
Total						R\$ 513.436,74		
quinhentos e treze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
UM MILHÃO, DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.288.913,75

3. Declarações

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços ofertados já estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto deste licitação;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

15 DE MARÇO DE 2018

✓

✓

✓

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO

EQUIPE DE PREGÕES
Fls 396
Rub: 4

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO Nº 0203.01/2018

DATA E HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 16 DE MARÇO DE 2018 ÀS 10:00 HORAS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DA MERENDA ESCOLAR DURANDO PERÍODO LETIVO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU, CE.

PROPOSTA

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2008, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e cláusulas e condições previstas no Edital do REF. PRE nº 0203.01/2018 às 10:00 horas.

1. Propomos prestar a Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAU/CE pelos preços a seguir indicados, o foi correspondente ato convocatório e asseverando que:
2. Ocorrendo discrepância entre os preços unitários e totais, prevalecerão os primeiros, devendo a Pregoeira aceitar a proposta mais vantajosa para o Município.
3. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias. (Contados a partir da data de abertura do certame).
4. O licitante declara que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, encargos sociais, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
5. Declaramos nos comprometer inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados no prazo máximo de 10(dez) dias úteis a contar da expedição da Ordem de Compra/Fornecimento.

Lote 4

Item	Especificação	Und
1	Achocolatado em pó. Mistura para preparo de achocolatado em pó. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 1kg, inviolada, livre de isentos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.	kg
2	Bebida láctea em pó sabor morango. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor morango, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite, e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Kg
3	Bebida láctea em pó sabor morango. Mistura para o preparo de bebida láctea sabor chocolate, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó. Xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Kg
4	Leite em pó integral - enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct

2 4

5	Mingau de cereais. Mistura em pó para preparo de mingau. Produto constituído dos seguintes ingredientes: açúcar, amido de milho, maltodextrina, aveia em flocos, soro de leite em pó, leite integral, gordura de palma, sal, aromatizante e corante. Produto deve seguir a legislação vigente. (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem plastica contendo 1kg do produto.	kg
6	Mingau de tapioca com coco. Mistura em po para preparo de mingau sabor tapioca com coco. Ingredientes basicos: açúcar, amido de milho, o leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 16074/03). Embalagem plastica contendo 1kg do produto.	kg
7	Risoto de carne com legumes. Mistura para o preparo de risoto de carne, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e carne desidratada, proteína de soja, arroz, caldo de carne, cebola, alho, colorau e sal, curcuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no minimo 80% da data de entrega do produto.	kg
8	Risto de frango com legumes. Mistura para o preparo de risoto de frango, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes básicos: cenoura, ervilha e frango desidratado, preteina de soja, arroz, caldo de galinha, cebola, alho, colorau e sal, crucuma, aroma natural de galinha, mix de vitaminas e minerais. Embalagem de poliester metalizado laminadode 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livrtes de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saude humana. Data de fabricacao e validade expressas na embalagem e com validade de no minmo de 80% da data de entrega do produto.	kg
9	Mingau de canjiquinha de milho verde sabor coco. Mistura homogenea em po para preparo de canjiquinha de milho verde com coco, coloração amarela e odor característico. Produto com ingredientes basicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glucose, coco ralado, proteína lactea, leite em po integral, soro de leite em po, amido de milho, proteína de soja, oleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco, emulsificante. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 e Portaria nº 31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem plastica contendo 1kg do produto.	Kg
10	Cereal de arroz. Cereal infantil. Rico em vitamina A, C, Ferro e Zinco. Lata de 400g, não enferrujada ou amassada, com data de validade não inferior a 3 meses.	Pct
11	Farinha lactea. Farinha de trigop enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em po integral, vitaminas e minerais. Embalagem de 400g, com numero do registro do MS, com data de validade não inferior a 3 meses.	Lata

Fls 397
Rub

/

2 y

/

12	Suco de acerola. Suco concentrado de frutas, sabor acerola; com alto teor de polpa de fruta, não acoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Gf
13	Suco de caju. Suco concentrado de frutas, sabor caju; com alto teor de polpa de fruta, não acoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Gf
14	Suco de goiaba Suco concentrado de frutas, sabor goiaba; com alto teor de polpa de fruta, não acoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Gf
#NOME?		

Condições Gerais:

1. Declaramos que os produtos ofertados têm prazo de validade superior a 60 dias, contados da data de entre no edital supramencionado.
2. Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação ne 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste Pregão.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS inclusos nos preços.

[Handwritten marks and signatures at the bottom of the page, including a checkmark and several scribbles.]

SIÇÕES DE GENEREOS ALIMENTICIOS DESTINADO A ATENDER O FORCNECIMENTO

02, subsidiada especialmente da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº
ÇÃO ELETRONICO Nº 0203.01/2018. Que se realizara dia 16 de Março de 2018 ás

rnecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do

proceder às correções necessárias.

me)

istas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de
 ro.

cutados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues no prazo

Marca	Quant	Pç. Unit.	Extenso	Pc Total	Extenso
Forma Facil	2.619	R\$ 7,95	#NOME?	R\$ 20.821,05	#NOME?
Forma Facil	4.426	R\$ 14,05	#NOME?	R\$ 62.185,30	#NOME?
Forma Facil	6.784	R\$ 13,39	#NOME?	R\$ 90.837,76	#NOME?
Itambe	10.442	R\$ 6,63	#NOME?	R\$ 69.230,46	#NOME?

✓

✓

✓

EQUIPE DE PREGÕES
 Fls 400
 Rub: 7

Forma Facil	1.060	R\$ 12,83	#NOME?	R\$ 13.599,80	#NOME?
Forma Facil	6.262	R\$ 14,12	#NOME?	R\$ 88.419,44	#NOME?
Forma Facil	3.396	R\$ 15,04	#NOME?	R\$ 51.075,84	#NOME?
Forma Facil	3.396	R\$ 14,25	#NOME?	R\$ 48.393,00	#NOME?
Forma Facil	6.262	R\$ 13,74	#NOME?	R\$ 86.039,88	#NOME?
Mucilon	3.075	R\$ 11,30	#NOME?	R\$ 34.747,50	#NOME?
Nestle	3.100	R\$ 12,00	#NOME?	R\$ 37.200,00	#NOME?

I
 Y
 AS

EQUIPE DE PREGÕES
 Fls 402
 Rub: 7

Da fruta	9.397	R\$ 3,89	#NOME?	R\$ 36.554,33	#NOME?
Da fruta	9.397	R\$ 4,17	#NOME?	R\$ 39.185,49	#NOME?
Da fruta	9.397	R\$ 3,93	#NOME?	R\$ 36.930,21	#NOME?
				R\$ 715.220,06	

ga, com exceção aos produtos que tenham prazo de validade inferior ao estipulado

ste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº

7
 4
 14